1

RESULTADO PRELIMINAR
EDITAL Nº 14/CCEI/IFB, DE 13 DE AGOSTO DE 2018

PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE - PINCEL
CAMPUS CEILÂNDIA - 2° SEMESTRE/2018

A Diretora Geral Substituta do Campus Ceilândia do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria IFB nº 446, publicada no Diário Oficial da União em 01 de

março de 2016, torna público o RESULTADO PRELIMINAR referente do Processo de seleção para o Programa de Incentivo a Cultura, Esporte e Lazer discente

(PINCEL), vinculado à Política de Assistência Estudantil, conforme cronograma estabelecido pelo Edital Nº 14/CCEI/IFB, de 13 de agosto de 2018.

1. RESULTADO PRELIMINAR

Qtd. NOME DO PROJETO

VALOR DA

PROPOSTA DE

PROJETO

ORIENTADOR COORDENADOR PENDÊNCIAS PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR

1
Mão-Mente-Coração: Artesanato

no Contexto da EPT
R$ 1.399,86 Marcella Nascimento Geovane César Sem pendências 20 1º

2 Vista minha Cor R$ 1.400,00 Micheli Sullen Maria Aparecida Rufino Sem pendências 20 2º

3 Antes que eu vá R$ 669,61 Thiago José Borges Geovana Mesquita Sem pendências 19 3º

4
Mostra Fotográfica de visita

técnica à usina de Itaipu
R$ 1.400,00 Andre Luiz Renata Souza Sem pendências 16 4º

 PROJETOS SELECIONADOS - CONTEMPLADOS*

2

Qtd. NOME DO PROJETO

VALOR DA

PROPOSTA DE

PROJETO

ORIENTADOR COORDENADOR PENDÊNCIAS PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR

5

Conexão de Saberes, Cultura,

Educação e Arte entre IFB

campus CCEI e abrigo dos

excepcionais de Ceilândia (AEC)

R$ 1.400,00 Giselma Ribeiro Marcos Paulo Ferreira Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7) 26 ___

6 Ouvindo a Cultura R$ 1.400,00 Alessandro Pinheiro Camila Maria Subitem 14.5.1 24 ___

7 Tecendo Sonhos R$ 472,09 Julina Parente Layse de Andrade Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7) 23 ___

8 Intervalo Cultural R$ 1.150,00 Julina Parente Helena Costa
Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7)

Item 6.2
23 ___

9
Jogando com o tato: quem sou

eu?
R$ 1.400,00 Thatiane Lima Emilly de Jesus Subitem 14.5.1 21 ___

10 Segredos da Arquitetura R$ 1.400,00 Conceição de Maria Ingred Nathally Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7) 21 ___

11
Torneio de Integração e

Solidariedade Voleibol
R$ 1.396,00 Conceição de Maria Ingred Nathally Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7) 20 ___

12 Festival Música Popular R$ 1.395,00 Hugo Guimaraes Jessica do Rosario Subitem 14.5.1 19 ___

13 Contação e Ação R$ 877,18 Gleicimar Dos Santos Julia Hanna Subitem 6.2 17

14 Fiesta de los Muertos R$ 1.230,00 Marcella Nascimento Thalyta da Silva Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7) 14 ___

15
Manifestação e Representação

de Letras Espanhol
R$ 1.256,40 Gilcemar Junior Rafael Sena Raposo de Melo

Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7)

e Item 6.2
14 ___

16 Espaço de Convivência Jacarandá R$ 1.400,00 Thiago José Borges Amanda Teixeira Santos Cavalcante
Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7)

e ausência dos Anexos II e VI
12 ___

17
Hasta Los Huesos: uma fiesta

mexicana
R$ 1.400,00 Micaela Tourne Echenique Nayara Cristina da Silva Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7) 12 ___

18 Biografando Vidas R$ 1.261,36 Camila Lopes Godinho Lorena Braga de Siqueira Subitem 6.2 12 ___

19 Corrida Senninha R$ 920,00 Roberto Yoshio de Souza Filho Rômulo Fernandes Martins Junior Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7) 12 ___

20 SUP no Lago Paranoá R$ 240,00 Roberto Yoshio de Souza Filho Emilly Quésia Alves de Oliveira Subitem 9.5.3 e 9.5.4 (Anexo 1 - Quadro 7) 12 ___

PROJETOS CLASSIFICADOS COM PENDÊNCIAS

3

Qtd. NOME DO PROJETO

VALOR DA

PROPOSTA DE

PROJETO

ORIENTADOR COORDENADOR MOTIVO PONTUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR

21 Yoga no CCEI R$ 1.400,00 Juliana Parente Matias
Maria Eduarda Feliciano de

Oliveira Subitem 15.1
___  ___

PROJETO DESCLASSIFICADO

* CONTEMPLADOS:

Obs¹ A Comissão de Assuntos Estudantis – CAE utilizou os critérios de desempate constantes no item 9.4 do Edital para classificar os projetos que obtiveram a

mesma pontuação na avaliação.

Obs² Os orientadores e coordenadores dos projetos classificados com pendências deverão comparecer à CDAE, dentro do período de recurso, para que

realizem as adequações necessárias para execução dos projetos, sob pena de desclassificação no processo seletivo do PINCEL.

**NÃO CONTEMPLADOS:

Obs¹ Conforme o subitem 5.1, o valor destinado neste edital é de R$ 14.098,86 (catorze mil, noventa e oito reais e oitenta e seis centavos).

4

Obs² Conforme o subitem 15.3 a execução deste Edital está condicionada à disponibilidade orçamentária, podendo ocorrer atendimento parcial conforme

recurso e até mesmo suspensão ou revogação do Edital por indisponibilidade financeira.

2. INFORMAÇÕES GERAIS:

2.1. De acordo com o cronograma estabelecido pelo Edital Nº 14/CCEI/ IFB, de 13 de agosto de 2018, a apresentação de recurso contra o resultado preliminar

poderá ser realizada nos dias 10 e 11 de setembro, das 08h30min às 20h30min, na CDAE do Campus Ceilândia.

2.2. O resultado final será publicado no site do IFB e no mural do Campus no dia 13 de setembro de 2018.

Brasília, 06 de setembro de 2018.

__________________________________________

Kelly de Oliveira Santos

Diretora Geral Subustituta - Campus Ceilândia

Portaria IFB nº 446 de 01 de março de 2016